
ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Νοεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  Υ.Ο.Δ.Δ. Αρ. Φύλλου 999

4633

ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

1 Υπουργείο Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων

2 Υπουργείο Υγείας

3 Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης

4 Αποκεντρωμένες Διοικήσεις

5 Οργανισμοί - Λοιποί Φορείς

1 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΡΓΑΣΙΑΣ 

 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Aριθμ. 47840/Δ1.14504 
Συγκρότηση του Τμήματος Αμοιβής και Όρων Ερ-

γασίας στον Ιδιωτικό Τομέα του Ανώτατου Συμ-

βουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε.).

O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΡΓΑΣΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις της παρ.  3 του άρθρου 25 του 

ν. 3227/2004 «Μέτρα για την αντιμετώπιση της ανεργίας 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 31).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 37 του ν.  4144/2013 
«Αντιμετώπιση της παραβατικότητας στην Κοινωνική 
Ασφάλιση και στην αγορά εργασίας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής 
Ασφάλισης και Πρόνοιας» (Α΄ 88).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 41 του ν. 4554/2018 «Ασφα-
λιστικές και συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις - Αντιμετώπιση 
της αδήλωτης εργασίας - Ενίσχυση της προστασίας των 
εργαζομένων - Επιτροπεία ασυνόδευτων ανηλίκων και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 130).

4. Τις διατάξεις της παρ. 16 του άρθρου 111 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 και 25 του π.δ. 368/1989 
«Οργανισμός του Υπουργείου Εργασίας», όπως τροπο-
ποιήθηκαν και ισχύουν σήμερα (Α΄ 163).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 63 του π.δ. 113/2014 «Ορ-
γανισμός Υπουργείου Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
και Πρόνοιας» (Α΄ 180).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευ-
ση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και καθο-
ρισμός των αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119).

8. Τις διατάξεις του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντι-
προέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121).

9. Τις διατάξεις του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάρ-
γηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / 
Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

10. Την υπ’ αρ. 80168/26.4.1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας» (Β΄ 217 και 
Β΄ 352).

11. Την υπ’ αρ. 17922/22.11.1983 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση κοινής απόφασης για 
αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρ-
μοδιότητας Υπουργείου Εργασίας» (Β΄ 708).

12. Την υπ’ αρ. 80298/1992 κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Περιορι-
σμός Συλλογικών Οργάνων του Υπουργείου Εργασίας» 
(Β΄ 549 και Β΄ 584).

13. Τις υποδείξεις εκπροσώπων από τους αρμόδιους 
φορείς, αποφασίζουμε:

Συγκροτείται το Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας 
στον Ιδιωτικό Τομέα του Ανώτατου Συμβουλίου Εργα-
σίας (Α.Σ.Ε), ως ακολούθως:

1. Αγγελική Βερροπούλου του Επαμεινώνδα με Α.Δ.Τ. 
Σ 683619, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ., ως Πρόεδρος, με ανα-
πληρώτρια την Κώτσου Ειρήνη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. 
ΑΜ 186692, μετακλητή συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο γρα-
φείο του Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέ-
σεων.

2. Κώτσου Ειρήνη του Ιωάννη με Α.Δ.Τ. ΑΜ 186692, 
μετακλητή συνεργάτιδα στο ιδιαίτερο γραφείο του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με ανα-
πληρωτή τον Κωνσταντινίδη Χριστόδουλο του Ιωάννη 
με Α.Δ.Τ. Τ 577472, επίσης μετακλητό συνεργάτη στο 
ιδιαίτερο γραφείο του Υπουργού Εργασίας και Κοινω-
νικών Υποθέσεων.

3. Τσιώλη Βασιλική του Αριστείδη με Α.Δ.Τ. ΑΙ 917452, 
Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Ατομικών Ρυθμίσεων του 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4634 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων, με 
αναπληρώτρια την Πανταζίδου Δέσποινα του Χρήστου 
με Α.Δ.Τ. ΑΖ 032807, υπάλληλο της ίδιας Διεύθυνση.

4. Νικόλαος Δήμας του Γεωργίου με Α.Δ.Τ ΑΕ 514964, 
εκπρόσωπος των εργοδοτών, με αναπληρωτή τον Κων-
σταντίνο Στυλιαρά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΚ 891190. 

5. Νικόλαος Ηλιόπουλος του Αντωνίου με Α.Δ.Τ. 
ΑΙ 520589, εκπρόσωπος της Γ.Σ.Ε.Ε., με αναπληρωτή 
τον Βίκτωρα Γεράρδη του Σταύρου με Α.Δ.Τ. ΑΕ 625693.

Γραμματέας ορίζεται η Γαρυφαλάκη Βενετσιάνα του 
Ιωάννη, με Α.Δ.Τ. ΑΝ 671184, υπάλληλος της Διεύθυν-
σης Ατομικών Ρυθμίσεων με αναπληρωτή τον Μπάκα 
Γεώργιο του Θεοδώρου με Α.Δ.Τ. ΑΖ 634523 υπάλληλο 
της ίδιας Διεύθυνσης.

Η θητεία των ανωτέρω είναι διετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 20 Νοεμβρίου 2020 

Ο Υπουργός

ΙΩΑΝΝΗΣ ΒΡΟΥΤΣΗΣ

 

Διορθώσεις Σφαλμάτων

Στην υπό στοιχεία Δ1/33983/10589/19.10.2020 από-
φαση της Υφυπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υπο-
θέσεων, που δημοσιεύθηκε στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως (Υ.Ο.Δ.Δ. 902), στη σελίδα 4236, στήλη α΄, 
διορθώνεται:

το εσφαλμένο:
«1. Σοφία-Λευκή Χαμονικολάου του Κωνσταντίνου, 

με Α.Δ.Τ. ΑΗ 775798, εκπαιδευτικός - φιλόλογος, Διοι-
κήτρια του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης 
Τυφλών, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Γκίκα του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 697650, εκπαιδευτι-
κό - φιλόλογο.»

στο ορθό:
«1. Σοφία-Λευκή Χαμονικολάου του Κωνσταντίνου, 

με Α.Δ.Τ. ΑΗ 775598, εκπαιδευτικός - φιλόλογος, Διοι-
κήτρια του Κέντρου Εκπαίδευσης και Αποκατάστασης 
Τυφλών, ως Πρόεδρος, με αναπληρωτή τον Δημήτριο 
Γκίκα του Ευσταθίου, με Α.Δ.Τ. ΑΙ 697650, εκπαιδευτι-
κό - φιλόλογο.»

και το εσφαλμένο:
«5. Αναστασία Γκουβατζή του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 155747, υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώτρια την 
Μαρία Γκανά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 633844,ομοίως.»

στο ορθό:
«5. Αναστασία Γκουβατζή του Νικολάου με Α.Δ.Τ. 

ΑΖ 155747, υπάλληλος του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων, ως τακτικό μέλος, με αναπληρώ-
τρια την Μαρίνα Γκανά του Γεωργίου με Α.Δ.Τ. ΑΜ 
633844,ομοίως.».

(Από το Υπουργείο 
Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων)

2 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ

Αριθμ. Γ4β/ΓΠ.:64395  
Τροποποίηση της υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.:20803 

(Σχετ.: 4671, 4030)/28.4.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 337, ΑΔΑ: 

ΨΒ19465ΦΥΟ-7ΡΤ) απόφασης του Υπουργού 

Υγείας αναφορικά με τον ορισμό μελών στο Διοι-

κητικό Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ με την επω-

νυμία «Γ.Ν. “ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ”», 

αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής.

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
Α. Τις διατάξεις:
1. του άρθρου 2 του ν. 4052/2012 «Νόμος αρμοδιό-

τητας Υπουργείων Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης για εφαρμογή 
του νόμου «Έγκριση των Σχεδίων Συμβάσεων Χρηματο-
δοτικής Διευκόλυνσης μεταξύ του Ευρωπαϊκού Ταμείου 
Χρηματοπιστωτικής Σταθερότητας (Ε.Τ.Χ.Σ.) της Ελληνικής 
Δημοκρατίας και της Τράπεζας της Ελλάδος, του Σχεδίου 
του Μνημονίου Συνεννόησης μεταξύ της Ελληνικής Δημο-
κρατίας, της Ευρωπαϊκής Επιτροπής και της Τράπεζας της 
Ελλάδος και άλλες επείγουσες διατάξεις για την μείωση 
του δημοσίου χρέους και τη διάσωση της εθνικής οικονο-
μίας» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 41), όπως τροποποιήθηκε 
με την παρ. 16 του άρθρου 23 του ν. 4316/2014 (Α΄ 270),

2. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

3. της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-
μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης» (Α΄ 129),

4. του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 81),

5. των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 45),

6. του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και Αποκέντρωσης 
και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196), άρθρο 6,

7. του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει,

8. του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 124), όπως ισχύει,

9. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

Β. Τις αποφάσεις:
1. την υπ’ αρ. 50713/11.8.2020 (Β΄ 3360) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρμο-
διοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντοζαμάνη»,

2. την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.:20803 (Σχετ.: 4671, 4030)/
28.4.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 337, ΑΔΑ: ΨΒ19465ΦΥΟ-7ΡΤ) από-
φαση του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός 
μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ με 
την επωνυμία «Γ.Ν. “ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ”», 
αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4635Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

Γ. Τα έγγραφα:
1. το υπ’ αρ. 22292/5.10.2020 έγγραφο του Γραφείου 

Διοίκησης της ΑΟΜ «ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ» με το οποίο δι-
αβιβάζεται συνημμένη η υπ’ αρ. 22031/1.10.2020 αίτηση 
παραίτησης της ΔΗΜΗΤΡΟΚΑΛΗ ΕΙΡΗΝΗΣ, τακτικού μέ-
λους του Διοικητικού Συμβουλίου του του ενιαίου ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Γ.Ν. “ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝ-
ΔΡΑ”», ορισθέντος με την ως άνω σχετ. (2β) απόφαση,

2. το από 10.11.2020 σχετικό ενημερωτικό σημείωμα 
της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού Νομικών Προ-
σώπων προς το Γραφείο Υπουργού, συμπληρωμένο από 
το Γραφείο Υπουργού με το υποδειχθέν πρόσωπο προς 
αντικατάσταση της παραιτηθείσας από μέλος στο Διοι-
κητικό Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ υπό την επωνυμία 
Γ.Ν. «ΕΛ. ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ»,

3. την υπό στοιχεία B2α.οίκ.:73220/16.11.2020 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως ισχύει, εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφω-
να με την οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο 
σε βάρος του προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. Τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.:20803 (Σχετ.: 
4671, 4030)/28.4.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 337, ΑΔΑ: ΨΒ19465ΦΥΟ-
7ΡΤ) απόφαση του Υπουργού Υγείας αναφορικά με τον 
ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ενιαίου ΝΠΔΔ 
με την επωνυμία «Γ.Ν. “ΕΛΕΝΑ ΒΕΝΙΖΕΛΟΥ - ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ”», 
αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής, ως ακολούθως:

4. ΚΟΚΚΙΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ του Αναστασίου, με ΑΔΤ: 
ΑΕ  123708, Μηχανικός τηλεπικοινωνιών ως τακτικό 
μέλος στην θέση της παραιτηθείσας ΔΗΜΗΤΡΟΚΑΛΗ 
ΕΙΡΗΝΗΣ του Μιχαήλ, με ΑΔΤ: ΑΕ 633589

Β. Η θητεία του ανωτέρω οριζομένου μέλους ακολου-
θεί την θητεία των ορισθέντων με την υπό στοιχεία Γ4β/
ΓΠ.:20803 (Σχετ.: 4671, 4030)/28.4.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας μελών.

Γ. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.:20803 (Σχετ.: 
4671, 4030)/28.4.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 337, ΑΔΑ: ΨΒ19465ΦΥΟ-
7ΡΤ) απόφαση του Υπουργού Υγείας ισχύει, ως έχει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2020 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

 

Αριθμ. Γ4β/Γ.Π.:70916 
2η Τροποποίηση - συμπλήρωση της υπό στοιχεία 
Γ4β/ΓΠ.14856/4.3.2020 απόφασης του Υπουργού 
Υγείας σχετικά με την συγκρότηση και τον ορι-
σμό μελών στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΕΝΙ-
ΚΟΥ ΟΓΚΟΛΟΓΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΗΦΙΣΙΑΣ 
«ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.Πε. 
Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 176, ΑΔΑ: ΩΞΣΒ465ΦΥΟ-ΘΟΚ).

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) της παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 3868/2010 «Αναβάθ-

μιση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και λοιπές διατάξεις 
αρμοδιότητας του Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης», (Α΄ 129),

β) του άρθρου 7 του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄ 81), όπως ισχύει,

γ) του άρθρου 6 του ν. 2839/2000 «Ρυθμίσεις θεμάτων 
του Υπουργείου Εσωτερικών, Δημόσιας Διοίκησης και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις» (Α΄ 196),

δ) των άρθρων 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατά-
ξεις», (Α΄ 45),

ε) του π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου 
Υγείας» (Α΄ 148), όπως ισχύει,

στ) του π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 
Υφυπουργών» (Α΄ 121), όπως ισχύει και

ζ) του π.δ. 84/2019, «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών / Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

2. Τις αποφάσεις:
α) την υπ’ αρ. 50713/11.8.2020 (Β΄ 3360) απόφαση του 

Πρωθυπουργού και του Υπουργού Υγείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Υγείας Βασίλειο Κοντο-
ζαμάνη»,

β) την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.14856/4.3.2020 απόφαση 
του Υπουργού Υγείας «Συγκρότηση και ορισμός μελών 
στο Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥ-
ΡΟΙ», αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.Πε. Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 176, 
ΑΔΑ: ΩΞΣΒ465ΦΥΟ-ΘΟΚ),

γ) την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οίκ.:33299/24.5.2020 
απόφαση του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ.  410, ΑΔΑ:
Ψ1ΜΩ465ΦΥΟ-2Β3) «Τροποποίηση της υπό στοιχεία 
Γ4β/ΓΠ.14856/4.3.2020 απόφασης του Υπουργού Υγείας 
σχετικά με την συγκρότηση και τον ορισμό μελών στο 
Διοικητικό Συμβούλιο του ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», 
αρμοδιότητας 1ης Δ.Υ.Πε. Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 176, ΑΔΑ: 
ΩΞΣΒ465ΦΥΟ-ΘΟΚ)».

3. Τα έγγραφα
α) το υπ’ αρ. 17633/29.10.2020 έγγραφο του Τμήμα-

τος Διαχείρισης Ανθρώπινου Δυναμικού του ΓΟΝΚ «ΟΙ 
ΑΓ.Ι ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» με το οποίο διαβιβάζονται τα υπ’ αρ. 
17267/22.10.2020 και 17363/23.10.2020 πρακτικά εκλο-
γών για την ανάδειξη εργαζομένων - πλην ιατρών και 
ιατρών του Νοσοκομείων, αντίστοιχα,

β) την υπό στοιχεία B2α/οικ. 72777/13.11.2020 προ-
βλεπόμενη από την περ. ε της παρ. 5 του άρθρου 24 του 
ν. 4270/2014 (Α΄ 143), όπως ισχύει, Εισήγηση του Προϊ-
σταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών, σύμφω-
να με την οποία δεν προκύπτει πρόσθετη δαπάνη τόσο 
σε βάρος του προϋπολογισμού, του φορέα όσο και σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Α. τροποποιούμε την υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.14856/
4.3.2020 απόφαση του Υπουργού Υγείας σχετικά με την 
συγκρότηση και τον ορισμό μελών στο Διοικητικό Συμ-
βούλιο του ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», αρμοδιότητας 1ης 
Δ.Υ.Πε. Αττικής» (Υ.Ο.Δ.Δ. 176, ΑΔΑ: ΩΞΣΒ465ΦΥΟ-ΘΟΚ), 
ως ακολούθως:

4. ΚΑΡΑΝΤΩΝΗΣ ΗΛΙΑΣ του Δημητρίου, με ΑΔΤ: 
ΑΖ075035, Διευθυντής Χειρουργικής ΕΣΥ στο ΓΟΝΚ «ΟΙ 
ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» ως τακτικό μέλος - εκπρόσωπος των 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4636 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

ιατρών του Νοσοκομείου, με αναπληρωτή του τον ΖΕΖΑ 
ΣΤΕΦΑΝΟ του Γεωργίου, με ΑΔΤ: ΑΕ 786355, Διευθυντή 
Καρδιολογίας, ομοίως.

5. ΠΑΠΑΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ του Ιωάννη, με 
ΑΔΤ: Τ 193422, υπάλληλο του ΓΟΝΚ «ΟΙ ΑΓ. ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ», 
κατηγορίας ΠΕ κλάδου Νοσηλευτριών με βαθμό Α΄, ως 
τακτικό μέλος - εκπρόσωπος των εργαζομένων - πλην 
ιατρών του Νοσοκομείου, με αναπληρωτής της τον ΠΑ-
ΠΑΓΕΩΡΓΙΟΥ ΙΩΣΗΦ του Κωνσταντίνου υπάλληλο κα-
τηγορίας ΔΕ κλάδου Διοικητικών Γραμματέων, ομοίως.

Β. Η θητεία των ανωτέρω οριζομένων μελών του Διοι-
κητικού Συμβουλίου ακολουθεί την θητεία των ορισθέ-
ντων υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.14856/4.3.2020 απόφαση του 
Υπουργού Υγείας.

Γ. Κατά τα λοιπά, η υπό στοιχεία Γ4β/ΓΠ.14856/4.3.2020 
Απόφαση του Υπουργού Υγείας (Υ.Ο.Δ.Δ.  176, ΑΔΑ:
ΩΞΣΒ465ΦΥΟ-ΘΟΚ) ισχύει, ως έχει μεταγενέστερα τρο-
ποποιηθεί.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 19 Νοεμβρίου 2020 

Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΙΚΙΛΙΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΚΟΝΤΟΖΑΜΑΝΗΣ

Ι

3 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ 

 ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ

Με την υπό στοιχεία 32566 ΕΞ 2020/18.11.2020 δια-
πιστωτική πράξη του Υπουργού Επικρατείας, που εκ-
δόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 45 του 
ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία 
και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών ορ-
γάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α΄ 133), 
διαπιστώνεται η αυτοδίκαιη λήξη των αποσπάσεων από 
9.11.2020, ημερομηνία κατά την οποία γίνεται αποδεκτή 
η παραίτηση του πρώην Γενικού Γραμματέα Τηλεπικοινω-
νιών και Ταχυδρομείων, του Υπουργείου Ψηφιακής Δια-
κυβέρνησης, Αντωνίου Τζωρτζακάκη (Υ.Ο.Δ.Δ. 951) για τις 
ανάγκες του γραφείου του οποίου είχαν αποσπαστεί, των 
κάτωθι υπαλλήλων που υπηρετούσαν ως συνεργάτες:

1. Αντωνίας Πεδιαδιτάκη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΝ 519555), 
Ειδικού Επιστημονικού Προσωπικού της Ρυθμιστικής Αρ-
χής Ενέργειας, με σύμβαση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου, ειδικότητας Νομικών, με βαθμό Α΄,

2. Μαρίας Καρακώστα του Παύλου (ΑΔΤ ΑΑ 037566), 
μόνιμης υπαλλήλου της Διεύθυνσης Ενημέρωσης της 
Γενικής Γραμματείας Επικοινωνίας και Ενημέρωσης, 
κατηγορίας ΔΕ, κλάδου Διοικητικών Γραμματέων, με 
βαθμό Α΄,

3. Σπυρίδωνα Μεταλλινού του Κίμωνα (ΑΔΤ ΑΚ 533594), 
υπαλλήλου με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου 
αορίστου χρόνου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας, 
εκπαιδευτικής βαθμίδας ΠΕ, ειδικότητας Διοικητικού 
Οικονομικού, με βαθμό Α΄.

Ο Υπουργός

ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

4 ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΕΣ ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Αριθμ. οικ.8696 
Τροποποίηση της απόφασης «Συγκρότηση Συμ-
βουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβη-
τήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότη-
τα Θεσσαλονίκης».

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις των άρθρων 20 και 21 του ν. 4495/2017 

«Έλεγχος και προστασία του Δομημένου Περιβάλλο-
ντος και άλλες διατάξεις» (Α΄ 176), όπως αντικαταστά-
θηκαν και ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 60 του 
ν. 4643/2019 (Α΄ 193) και προστέθηκαν με τις διατάξεις 
του άρθρου 108 του ν. 4674/2020 (Α΄ 53).

2) Το υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΓρΥΦΧΑΠ/17254/319/
14.2.2020 έγγραφο Γραφείο Υφυπουργού «Διευκρινίσεις 
για τη Συγκρότηση των Συμβουλίων Πολεοδομικών Θε-
μάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)....».

3) Τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 21 του 
ν.  4024/2011 «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, ενιαίο μι-
σθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες 
διατάξεις....» (Α΄ 226).

4) Τις διατάξεις του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης» 
(Α΄ 235).

5) Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

6) Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-
ση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την Τοπική 
Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

7) Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του 
ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδι-
κασίας και άλλες διατάξεις» (Α΄ 459).

8) Τις διατάξεις του ν. 2683/1999 «Κύρωση του Κώδικα 
Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλή-
λων και Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. και άλλες διατάξεις» (Α΄ 19).

9) Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση, Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), περί Συντο-
νιστή των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων.

10) Την υπ’ αρ. 14138/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών για διορισμό Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250 - ΑΔΑ: ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΞ).

11) Την υπ’ αρ. 35748/30.5.2017 απόφαση του Συντο-
νιστή της Α.Δ.Μ. - Θ. «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων 
σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδότησης υπο-
γραφής πράξεων και εγγράφων “Με εντολή Συντονιστή” 
στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων της Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Β΄ 1971).

12) Την υπ’ αρ. 1766/7.4.2020 απόφαση του Συντονι-
στή Α.Δ.Μ. - Θ. «Συγκρότηση Συμβουλίου Πολεοδομικών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4637Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

Θεμάτων και Αμφισβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφε-
ρειακή Ενότητα Θεσσαλονίκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 317).

13) Την υπ’ αρ. 8226/27.10.2020 απόφαση του Συντο-
νιστή Α.Δ.Μ. - Θ. «Τροποποίηση της απόφασης “Συγκρό-
τηση Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφι-
σβητήσεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότητα 
Θεσσαλονίκης”» (Υ.Ο.Δ.Δ. 966).

14) Την υπό στοιχεία οικ.55771/10.11.2020(ΑΔΑ:ΨΓΟ
ΤΟΡ1Υ-ΩΒΑ) απόφαση του Συντονιστή Α.Δ.Μ. - Θ. «Ορι-
σμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Διεύ-
θυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της 
Α.Δ.Μ. - Θ.» με την οποία η Πρόεδρος του ΣΥΠΟΘΑ(Β) 
ορίσθηκε και αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Χωρο-
ταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής της Α.Δ.Μ.- Θ..

15) Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας της Γενικής Δι-
εύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής Πολιτικής 
Α.Δ.Μ. - Θ., της Διεύθυνσης ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Α.Δ.Μ. - Θ. και 
του ΣΥΠΟΘΑ(Β) Π.Ε. Θεσσαλονίκης.

16) Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις αυ-
τής της Απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού και του οικείου Ο.Τ.Α., 
αποφασίζουμε:

Α) Την τροποποίηση της υπ’ αρ. 1766/7.4.2020 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 317) απόφασης του Συντονιστή Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Συγκρότηση 
Συμβουλίου Πολεοδομικών Θεμάτων και Αμφισβητή-
σεων (ΣΥΠΟΘΑ)Β στην Περιφερειακή Ενότητα Θεσσα-
λονίκης» ως προς την αντικατάσταση της Προέδρου και 
του αναπληρωτή του Συμβουλίου ως εξής:

- Ο Λεωνίδας Γακίδης του Ιωάννη με ΑΔΤ ΑΜ 250104, 
ΠΕ Αρχιτέκτων - Μηχανικός, υπάλληλος του ΤΠΣΕ της 
ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.Σ.Κ.Μ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης ορίζεται ως Πρόεδρος του Συμβουλίου, 
με αναπληρωτή τον Ευάγγελο Ευθυμιάδη του Αγαθοκλή 
ΑΔΤ ΑΖ 683923, ΠΕ Χημικό Μηχανικό Αναπληρωτή Προ-
ϊστάμενο του Τμήματος Περιβάλλοντος της ΔΙΠΕΧΩΣ Κε-
ντρικής Μακεδονίας Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μ. - Θ.

Β) Κατά τα λοιπά ισχύουν τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 
1766/7.4.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 317) απόφαση, όπως αυτή τρο-
ποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 8226/27.10.2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 966) 
απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 18 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης 

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ ΑΙΓΑΙΟΥ

Αριθμ. 53564  
Καθορισμός αποζημίωσης Μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης 
Ύδρευσης και Αποχέτευσης Θήρας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87),

β) του π.δ. 143/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου» (Α΄ 236),

γ) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47),

δ) του άρθρου 3 του ν. 1069/1980 «Περί κινήτρων για 
την ίδρυση επιχειρήσεων Υδρεύσεως και Αποχετεύσε-
ως» (Α΄ 191), όπως αντικαταστάθηκε και ισχύει με το άρ-
θρο 99 του ν. 4604/2019 «Προώθηση της ουσιαστικής 
ισότητας των φύλων, πρόληψη και καταπολέμηση της 
έμφυλης βίας - Ρυθμίσεις για την απονομή Ιθαγένειας - 
Διατάξεις σχετικές με τις εκλογές στην Τοπική Αυτοδιοί-
κηση - Λοιπές διατάξεις» (Α΄ 50),

ε) των άρθρων 5 και 7 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυ-
πογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές δι-
ατάξεις» (Α΄ 131),

στ) του άρθρου 90 της «Κωδικοποίησης της νομοθεσί-
ας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα», που 
κυρώθηκε με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (Α΄ 98) 
και διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 119 
του ν. 4622/2019 (Α΄133).

2. Την υπ’ αρ. 78161/31.12.2018 (Υ.Ο.Δ.Δ. 783) απόφα-
ση του Υπουργού Εσωτερικών, με την οποία ο Πολύκαρ-
πος Πολυχρονάκης, Αναπληρωτής Προϊστάμενος της 
Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής και Περιβαλλοντικής 
Πολιτικής, ορίζεται να ασκεί καθήκοντα Συντονιστή Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου.

3. Την υπ’ αρ. 130/5.10.2020 (σε ορθή επανάληψη) 
απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της Δημοτικής 
Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θήρας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.).

4. Την υπ’ αρ. 4613/4.11.2020 βεβαίωση της Οικονο-
μικής Υπηρεσίας της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης 
Αποχέτευσης Θήρας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.), αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την αποζημίωση των μελών του Διοικη-
τικού Συμβουλίου της Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευ-
σης Αποχέτευσης Θήρας (Δ.Ε.Υ.Α.Θ.), για τη συμμετοχή 
τους στις συνεδριάσεις του Διοικητικού Συμβουλίου, στο 
ποσό των 50 ευρώ ανά συνεδρίαση.

Για την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης, υπάρχει εγγε-
γραμμένη πίστωση στον προϋπολογισμό έτους 2020 της 
Δημοτικής Επιχείρησης Ύδρευσης Αποχέτευσης Θήρας 
(Δ.Ε.Υ.Α.Θ.), στον ΚΑ 61.01.00 με τίτλο «Αμοιβές συνεδρι-
άσεων μελών Δ.Σ.», ύψους 45.000 ευρώ και ανάλογες πι-
στώσεις θα εγγραφούν και στον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2021 και στους προϋπολογισμούς επόμενων 
ετών, σύμφωνα με την υπ’ αρ. 4613/4.11.2020 βεβαίωση 
της Οικονομικής Υπηρεσίας της εν λόγω επιχείρησης.

Με την παρούσα απόφαση, παύει να ισχύει κάθε προ-
ηγούμενη.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πειραιάς, 19 Νοεμβρίου 2020 

Ο Ασκών Καθήκοντα 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΠΟΛΥΚΑΡΠΟΣ ΠΟΛΥΧΡΟΝΑΚΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4638 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔAΣ

Αριθμ. 218088 
Συγκρότηση του Διοικητικού Συμβουλίου της 

Εταιρείας Προστασίας Αποφυλακιζομένων του 

Ν. Λάρισας (Ν.Π.Δ.Δ.).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ
ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ - ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 5 του α.ν. 869/1937 «Περί ιδρύσεως γε-

νικής εταιρείας φυλακών και προστατευτικών εταιρειών 
αποφυλακιζομένων» (Α΄ 376).

β. Της παρ. 2 του άρθρου 1 του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμά-
των για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 107).

γ. Της παρ. 1 του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).

δ. Των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 «Εκδη-
μοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις» (Α΄ 47), όπως το τελευταίο 
προστέθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 «Μέτρα 
για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 21).

ε. Των άρθρων 5 και 8 του β.δ. της 5ης Απριλίου 1938 
«Περί ιδρύσεως και οργανώσεως Προστατευτικών Εται-
ρειών Αποφυλακιζομένων» (Α΄ 162).

στ. Του π.δ. 138/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας» (Α΄ 231).

ζ. Της υπ’ αρ. 85883/30.8.1990 (Β΄ 566) κοινής απόφα-
σης του Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης και του Υφυ-
πουργού Προεδρίας της Κυβέρνησης «Περί Καθορισμού 
του άρθρου των μελών των Διοικητικών Συμβουλίων 
των Εταιρειών Προστασίας Ανηλίκων και των Εταιρειών 
Προστασίας Αποφυλακιζομένων».

2. Την υπ’ αρ. 13917/15.5.2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή στην Απο-
κεντρωμένη Διοίκηση Θεσσαλίας - Στερεάς Ελλάδας 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 250).

3. Το υπ’ αρ. 65556/8.9.2014 έγγραφο του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης σχετικά με την διατήρηση της Εποπτείας 
των Εταιρειών Προστασίας Αποφυλακιζομένων από τους 
κατά περίπτωση Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρωμένων 
Διοικήσεων.

4. Το υπ’ αρ. 190/8.1.2019 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Λάρισας, με θέμα: «Ανασυγκρότηση Δ.Σ. 
Εταιρείας Προστασίας Αποφυλακιζομένων Ν. Λάρισας».

5. Το υπ’ αρ. 998/7091/18.4.2019 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας, με θέμα: «Ορισμός εκπροσώπων για την 
ανασυγκρότηση του Δ.Σ. της Εταιρείας Προστασίας 
Αποφυλακιζομένων, λόγω λήξης θητείας».

6. Το υπ’ αρ. οικ.9219/96898/13.6.2019 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς το Σύλλογο για το Σωφρονισμό 
«ΔΙΕΞΟΔΟΣ».

7. Το υπ’ αρ. 7287/70331/19.9.2020 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας προς την Π.Ε.Δ. Θεσσαλίας.

8. Το υπ’ αρ. 2871/19.4.2019 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών σε απάντηση του υπ’ αρ. 998/7091/18.4.2019 
εγγράφου, ότι λόγω ιδιαιτέρως αυξημένων υπηρεσιακών 
υποχρεώσεων αδυνατούν να ορίσουν μέλη για την συ-
γκρότησης του Δ.Σ. της Εταιρείας Προστασίας Αποφυ-
λακιζομένων.

9. Το υπ’ αρ. 8253/82930/13.6.2019 έγγραφο της υπη-
ρεσίας μας προς την Εισαγγελία Πρωτοδικών Λάρισας.

10. Το υπ’ αρ. 3610/14.6.2019 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Λάρισας.

11. Το υπ’ αρ. 9861/105918/11.7.2019 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς την Εισαγγελία Εφετών Λάρισας.

12. Το υπ’ αρ. 710/12.07.2019 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Εφετών Λάρισας.

13. Το υπ’ αρ. 11329/125655/19.9.2019 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς την Εισαγγελία Εφετών Λάρισας.

14. Το υπ’ αρ. 4920/27.9.2019 έγγραφο της Εισαγγελίας 
Πρωτοδικών Λάρισας.

15. Το υπ’ αρ. 14238/170622/18.11.2019 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο Δικαιοσύνης.

16. Το υπ’ αρ. 85079/29.11.2019 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης προς τον Προϊστάμενο του Πρωτοδι-
κείου Λάρισας και το οποίο μας κοινοποιήθηκε.

17. Το υπ’ αρ. 18268/223087/29.4.2020 έγγραφο της 
υπηρεσίας μας προς το Υπουργείο Δικαιοσύνης.

18. Το υπ’ αρ. 117077/27.7.2020 έγγραφο της υπηρε-
σίας μας προς το Υπουργείο Δικαιοσύνης.

19. Το υπ’ αρ. 37278/5.8.2020 έγγραφο του Υπουργείου 
Δικαιοσύνης προς τον Προϊστάμενο του Πρωτοδικείου 
Λάρισας και το οποίο μας κοινοποιήθηκε.

20. Το υπ’ αρ. 52446/27.10.2020 έγγραφο του Υπουρ-
γείου Δικαιοσύνης προς την υπηρεσία μας με το οποίο 
μας διαβιβάστηκε το υπ’ αρ. 1131/21.10.2020 έγγραφο 
του Πρωτοδικείου Λάρισας.

21. Το υπ’ αρ. 1130/21.10.2020 έγγραφο του Πρωτο-
δικείου Λάρισας.

22. Το υπό στοιχεία 277Α/16.5.2019 έγγραφο του Δι-
κηγορικού Συλλόγου Λάρισας.

23. Το υπ’ αρ. 824/13.5.2019 έγγραφο του Επιμελητη-
ρίου Λάρισας.

24. Το υπ’ αρ. 1043/18.12.2019 έγγραφο της Π.Ε.Δ. 
Θεσσαλίας.

25. Το υπ’ αρ. 0941/22.5.2019 έγγραφο του Ιατρικού 
Συλλόγου Λάρισας «Ο ΙΠΠΟΚΡΑΤΗΣ».

26. Το υπ’ αρ. 12085/09.11.2020 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λάρισας.

27. Το υπ’ αρ. 338/2.5.2019 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Κοινωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

28. Το από 24.7.2019 έγγραφο του Συλλόγου για το 
Σωφρονισμό και την Επανένταξη «ΔΙΕΞΟΔΟΣ», αποφα-
σίζουμε:

Συγκροτούμε το Διοικητικό Συμβούλιο της Εταιρεί-
ας Προστασίας Αποφυλακιζομένων Νομού Λάρισας 
(Ν.Π.Δ.Δ.) και ορίζουμε τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη αυτού, ως εξής:

1. Ιωάννης Μπαντίδης του Σπυρίδωνα, (Α.Δ.Τ.: 
Ρ 409306), Πρωτοδίκης, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4639Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

ρώτρια του, την Χριστίνα Παπαγιάννη του Ελευθερίου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΜ 368482), Πρωτοδίκης.

2. Νικόλαος Κολοκυθόπουλος του Παναγιώτη, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 372087), Δικηγόρος, ως τακτικό μέλος, με αναπλη-
ρωτή του, την Αλεξάνδρα Κωνσταντινίδου του Αντωνίου, 
(Α.Δ.Τ.: ΑΒ 420970), Δικηγόρος.

3. Δημήτριος Αδάμ του Αντωνίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΚ 966908), 
εκπρόσωπος του Επιμελητηρίου Λάρισας, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρωτή του, τον Γεώργιο Τσιαπλέ του 
Βάϊου, (Α.Δ.Τ.: ΑΟ 352828), εκπρόσωπος του Επιμελη-
τηρίου Λάρισας.

4. Αχιλλέας Βαρδακούλης του Γεωργίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 798934), Δημοτικός Σύμβουλος του Δήμου Κιλελέρ, 
ως τακτικό μέλος, με αναπληρωτή του, τον Κωνσταντίνο 
Κολλάτο του Επαμεινώνδα, (Α.Δ.Τ.: ΑΗ 798065), Δημοτι-
κός Σύμβουλος του Δήμου Τεμπών.

5. Ειρήνη Τζιαστούδη του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΜ 373081), Ιατρός Παθολογοανατόμος, ως τακτικό 
μέλος, με αναπληρώτρια της, την Αθηνά Γόμπου του Γε-
ωργίου, (Α.Δ.Τ.: ΑΑ 023912), Ιατρός Νεφρολόγος.

6. Νικόλαος Κολοβός του Δημητρίου, (Α.Δ.Τ.:Ρ 901952), 
Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Πρωτοβάθμιας Εκπαί-
δευσης Ν. Λάρισας, ως τακτικό μέλος, με αναπληρω-
τή του, τον Βασίλειο Γεωργούλη του Νικολάου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 262520), Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Πρωτοβάθ-
μιας Εκπαίδευσης Λάρισας.

7. Ευαγγελία Κακαρόντζα του Αθανασίου, (Α.Δ.Τ.: 
ΑΗ 762552), Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευτερο-
βάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λάρισας, ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωτή της, τον Αβραάμ Κοέν του Σολομώντος, 
(Α.Δ.Τ.: Σ 452812), Εκπαιδευτικός της Διεύθυνσης Δευ-
τεροβάθμιας Εκπαίδευσης Ν. Λάρισας.

8. Κωνσταντίνα Καλέση του Νικολάου (Α.Δ.Τ.: 
Σ 673252), Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέ-
ριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας, ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά της, την Ευαγγελία Χριστοπούλου του 
Ζήση (Α.Δ.Τ.: ΑΙ 684447), Υπάλληλος της Διεύθυνσης Κοι-
νωνικής Μέριμνας της Περιφέρειας Θεσσαλίας.

9. Ελένη Κακαζιάνη του Ιωάννη, (Α.Δ.Τ.: ΑΕ 795200), 
Δικηγόρος, μέλος του Δ.Σ. του Συλλόγου για το Σωφρονι-
σμό και την Επανένταξη «ΔΙΕΞΟΔΟΣ», ως τακτικό μέλος, 
με αναπληρώτριά της, την Ειρήνη Δημητρίου του Αλε-
ξάνδρου, (Α.Δ.Τ.: ΑΜ 373370), Πρόεδρος του Συλλόγου 
για το Σωφρονισμό και την Επανένταξη «ΔΙΕΞΟΔΟΣ».

Καθήκοντα Πρόεδρου του Διοικητικού Συμβουλίου θα 
ασκεί, σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 1 του άρθρου 1 
του ν. 2993/2002, ο Ιωάννης Μπαντίδης του Σπυρίδωνα, 
Πρωτοδίκης του Πρωτοδικείου Λάρισας, ο οποίος και 
θα φροντίσει για τη σύγκληση του Συμβουλίου, προ-
κειμένου αυτό να συγκροτηθεί σε σώμα και να εκλέξει 
Αντιπρόεδρο, Γενικό Γραμματέα και Ταμία.

Η θητεία του Διοικητικού Συμβουλίου που συγκροτεί-
ται με την παρούσα είναι τριετής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λάρισα, 19 Νοεμβρίου 2020

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΝΤΙΤΟΡΑΣ

5 ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΙ - ΛΟΙΠΟΙ ΦΟΡΕΙΣ

ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟ 

ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

Αριθμ. 3763 
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 2820/16.9.2020 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 786) απόφασης «Σύνθεση του Διοικη-

τικού Συμβουλίου του Επιμελητηρίου Εικαστικών 

Τεχνών Ελλάδος».

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ
ΤΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΕΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΤΕΧΝΩΝ ΕΛΛΑΔΟΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 1218/1981 (Α΄ 289) «Περί Επιμε-

λητηρίου Εικαστικών Τεχνών Ελλάδος» της παρ. 6 του 
άρθρου 5 σε συνδυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 6, 
όπως ισχύουν σήμερα.

2. Το υπ’ αρ. 1/27.7.2020 πρακτικό του Δ.Σ. του Ε.Ε.Τ.Ε.
3. Το υπ’ αρ. 5/7.9.2020 πρακτικό του Δ.Σ. του Ε.Ε.Τ.Ε.
4. To υπ’ αρ. 6/14.9.2020 πρακτικό του Δ.Σ. του Ε.Ε.Τ.Ε.
5. Το υπ’ αρ. 14/2.11.2020 πρακτικό του Δ.Σ. του Ε.Ε.Τ.Ε., 

αποφασίζουμε:
Τροποποιείται η υπ’ αρ. 2820/16.9.2020 απόφαση του 

Δ.Σ. «Σύνθεση του Δ.Σ. του Επιμελητηρίου Εικαστικών 
Τεχνών Ελλάδος» (Υ.Ο.Δ.Δ. 786), λόγω παραίτησης του 
Αδαμάκη Ιωάννη από τη θέση του ταμία του Δ.Σ.

Η νέα σύνθεση του Δ.Σ. διαμορφώνεται ως εξής:
Πρόεδρος: Μελά Παναγιώτα - Εύα του Παύλου, χαρά-

κτρια, με αρ. ταυτ. Ξ 156769,
Αντιπρόεδρος: Χαλικιάς Βασίλειος του Χαραλάμπους, 

αγιογράφος, με αρ. ταυτ. Χ 583025,
Γεν. Γραμματέας: Νταρίλα Βικτώρια του Γεωργίου, γλύ-

πτρια, με αρ. ταυτ. ΑΚ 327309,
Ταμίας: Πατσόγλου Αριστείδης του Μιχαήλ, γλύπτης, 

Έφορος Τμήματος Γλυπτικής, με αρ. ταυτ. Χ 557868,
Ανδρουτσάκης Ευστάθιος του Διονυσίου, ζωγράφος, 

Έφορος Τμήματος Ζωγραφικής, με αρ. ταυτ. ΑΙ 213246,
Παπαϊωάννου Ευθύμιος του Αλέξιου, αγιογράφος, Έφο-

ρος Τμήματος Διακοσμητικής, με αρ. ταυτ. ΑΝ 658262,
Ξενάκη Μαριάννα του Δημητρίου, χαράκτρια, Έφορος 

Τμήματος Χαρακτικής, με αρ. ταυτ. ΑΝ 147784,
Μέλη:
Αδαμάκης Ιωάννης του Ελευθερίου, ζωγράφος, με αρ. 

ταυτ. ΑΝ 415360, Κορίτσογλου Μάρθα του Αγαμέμνονα, 
ζωγράφος, με αρ. ταυτ. ΑΑ 085204, Χαλκίδης Αναστά-
σιος του Ιωάννη, ζωγράφος, με αρ. ταυτ. ΑΝ 230761, 
Χριστοπούλου Ευθυμία του Ιωάννη, ζωγράφος, με αρ. 
ταυτ. ΑΟ 022715.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Νοεμβρίου 2020

Η Πρόεδρος του Δ.Σ

ΕΥΑ ΜΕΛΑ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4640 Τεύχος Υ.Ο.Δ.Δ. 999/30.11.2020

*14009993011200008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2020-11-30T19:40:58+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




